
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 

 

 Fl. 1/1 

Processo: 052/2020 

Licitação: Pregão Presencial nº. 036/2020 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de consultoria 

técnica especializada, na área de engenharia civil. 

 

 

Considerando a realização de Processo Seletivo/concurso para contratação 

Engenheiro Civil, não se faz mais a necessidade da contratação com possibilidade de 

prorrogação de contrato. 

 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 052/2020, na 

modalidade Pregão Presencial nº. 036/2020, em razão do interesse público, pelo 

motivo supracitado. 

 

Cerro Negro, 08 de janeiro de 2021. 

 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito 


